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Indledning  

 

Hermed fremlægger Landsorganisationen Neriuffiit Kattuffiat sin Årsberetning for 2017, 

organisationens virke samt hvordan det frivillige arbejde er gået i løbet af 2017. 

 

Vi håber at årsberetningen vil blive godt modtaget i lighed med de tidligere år.  

 

Den store landsdækkende indsamling, der forløb og resulterede med et godt resultat, blev arrangeret 

den 6. maj 2017 i samarbejde med KNR-TV og Kulturhuset Katuaq, og endte med et nettoresultat på 

ca.1,2 mio. kr.  

 

Skiftende bestyrelsesmedlemmer og store udfordringer på personaleområdet kendetegner året. Det blev 

konstateret i bestyrelsen, at almindelige administrative opgaver og andre opgaver har ligget stille, hvor 

informationen til bestyrelsen ikke har været dækkende. Dette kunne også konstateres på Deloittes 

revision,  hvor der var forbehold i årsrapporterne. På et møde under Landsindsamlingen, hvor 

bestyrelsen samledes i Nuuk, blev det derfor besluttet, at der skulle ansættes særskilt hjælp, som skulle 

rydde op i administrationen.  

 

Formanden for Neriuffiit Kattuffiat deltog i Kræftens Bekæmpelses Repræsentantskabsmøde  i dagene 

den 20. og 21. maj 2017 i Danmark. 

 

I september 2017 blev der holdt samtalekursus af kræftramte og pårørende for frivillige, og dette blev 

realiseret med Tips- og Lottomidler.  

  

Årsberetningen er opdelt efter hvad der er blevet drøftet og besluttet i bestyrelsen i løbet af året.   

 

Vi håber at årsberetningen giver vore kontakter et retvisende billede af hvad der i organisationen er 

sket i løbet af året.  

 

Årsberetningen bliver endvidere sendt til disse afdelinger:  

 

Sundhedsvæsenet, firmaer- og andre samarbejdspartnere, Departementet for Sundhed, Kommuner, 

politiske partier og enkeltpersoner, der måtte have interesse i vores organisation.  

 
 

BESTYRELSEN  

 

Efter fratrædelse og indsættelse af nyt medlem den 26. oktober 2016 konstituerede bestyrelsen sig som 

følgende, og virkede hele 2017med disse medlemmer:   

 

Formand: Sara J. Brandt, Aasiaat    

Næstformand: Birte Nielsen, Nuuk  

Kasserer: Kristine S. Gedionsen, Aasiaat 

Rådgiver for samtalepersoner: Frederikke Reimer, Ilulissat  
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Konsulent for lokalforeninger i Midt- og NordGrønland: Johan Olsen, Aasiaat 

Konsulent for lokalforeninger i SydGrønland: Gustav B. Broberg, Qeqertarsuaq 

1. suppleant: Lukas Stephensen, Nanortalik 

2. suppleant: Karl Nathansen, Paamiut 
 

 
Hovedbestyrelsen  6.maj 2017 

 

 

Fra venstre: Karl Nathansen 2. suppleant, Lukas Stephensen 1. suppleant, Birte Nielsen næstformand 

, Sara J. Brandt formand, Kristine Gedionsen kasserer, Johan Olsen Konsulent for lokalafdelinger i 

Nord- og Midt Grønland, På billedet mangler Gustav B. Broberg Konsulent for lokalafdelinger i 

SydGrønland, samt Frederikke Reimer der er rådgiver for samtalepersoner  

Andre: Medarbejdere under landsindsamlingen.  

 

Adm.medarbejder m. individuelt aftale:  Aviâja Lynge 

 

 

BESTYRELSESMØDER, DAGSORDEN SAMT BESLUTNINGER  

 

Alle bestyrelsesmedlemmer holdes hver måned (excl. juli, som er feriemåned) pr. telefon, og 

bestyrelsen mødes fysisk een gang årligt og holder møde.  

 

Sidste fysiske møde blev holdt i maj måned 2017 ifm. Landsindsamlingen.  

 

Bestyrelsen har fast dagsorden på månedlige møder: 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

2. Godkendelse af sidste mødes referat  

3. Orientering om hvad der er sket siden sidste bestyrelsesmøde.  

4. Økonomi 

5. Landsindsamling (planlægning før og efter)  

6. Nyt fra rådgiveren for samtalepersoner  

7. Nyt fra konsulent for lokalafdelinger i SydGrl.  

8. Nyt fra konulents for lokalafdelinger i NordGrl.  

9. Eventuelt 

 

Andre punkter,  der behøver bestyrelsens beslutning eller andre sager, sættes på dagsordenen og drøftes 

under mødet.  

Udover de gængse månedlige punkter kan nævnes følgende.  
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Januar:  

 

Det blev besluttet at Landsindsamlingen skal foregå og udsendes direkte  fra Katuaq.  

Det blev besluttet at reglerne for Neriuffiks Venner (underafdeling for lokalforeninger) skal sendes ud 

til alle, der har behov.  

Månedlig husleje for kontoret er steget med 500 kr.  

 

Februar:  

Opdatering af hjemmesiden skal ske.  

  

17.02.17 holdt formanden møde med Naalakkersuisoq for Sundhed vedr. Livsrum. 

(Rehabilitering/Kræftrådgivningscenter) – og fortalte hvad projektet går ud på.  

Naalakkersuisoq for Sundhed Agathe Fontain blev inviteret.   

 

Der blev holdt ekstraordinært møde med Neriuffik Paamiut.  

 

Marts:  

Der skal laves  mere information/oplysning til kræftpatienter om deres ret til at klage til 

Patientklagenævnet.  

Årsberetning blev færdiglavet.  

Det er ikke nok med kun een samtaleperson i Nuuk. Der blev foreslået at der etableres supervision., og 

at der fra Nuuk sendes flere til samtalekurset, da Nuuk er den største by og har mange kræftramte og 

et stort sundhedsvæsen.   

 

I forbindelse med Landsindsamlingen i maj måned, mødtes bestyrelsen fysisk: 

Udover almindelige dagsordenpunkter blev der drøftet mange andre punkter. Der kan bl.a. nævnes flg.:  

 

- Bilag og bærbar fra jnuar til december er blevet afleveret til Revisionsfirmaet Deloitte  

- Neriuffik deltager i uge 18 arrangementer i Nuuk Center med særskilt bod.  

- Sammenslutningens organisationsstruktur blev drøftet, (samlede vedtægter) med overskriften: 

Sammenslutningen, lokalforeningerne, Neriuffiks Venner samt formål for Neriuffiks 

Sammenslutning og forretningsorden.  

- Drøftelse og beslutning af etablering af rådgivningscenter og hvordan vi går videre med 

projektet.  

- Beslutning af hvad der skal gøres af gamle kontorartikler, der ikke bruges mere.  

- Det blev besluttet at man fremover skal lave avis/nyhedsbrev.  

- Herudover blev det drøftet og besluttet hvilke pjecer,  der skal oversættes.  

 

LANDSINDSAMLING 

Landsindsamlingen blev udført af lokalforeningerne i perioden fra februar indtil 14. maj. 

Sammenslutningen arrangerede direkte udsendelse af landsindsamlingen via KNR-TV den 6. maj 

2017.  

 

Enkeltpersoner og mange firmaer donerede store beløb.  

Herudover kan nævnes følgende donationer fra firmaer/institutioner og enkeltpersoner:  

 

Kanukoka har doneret kunst i form af mange malerier og tryk; vægtæppe af edderfugleskind og -dun, 

isbjørneskind, flot miniatureudgave af en kajak, fremstillet af Albrecht Augustussen fra Sisimiut, 

Vaskemaskine og tørretumbler fra El-Giganten, en seng fra Home Sweet Home, med stærkt nedsat 

pris, samt en ny bil fra Nuuk Auto-ApS, der blev købt med stor rabat.   

Donationer af kontanter fra kr. 10.000,- til kr. 50.000,- blev modtaget fra:  
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Nuna Fonden, Polar Seafood, Royal Greenland, Nattorallit Nuuk ApS, A/S Inissiaatileqatigiiffik INI-

s medarbejdere, Angunnguaq A/S, Grønlandsbanken, KNAPK, 60”North Greenland, Timimut 

Qaqortumiit, Peqatigiinniat, Hotel Arctic A/S, Permagreen A/S, samt Unik ApS.   

Og ikke mindst har Neriuffiks lokalafdelinger indsamlet og doneret mange penge hvor det samlede 

beløb kan ses nedenfor.  

 

Nedenfor kan ses uddrag af billeder fra landsindsamlingen, der blev sendt via KNR-TV.  

Og længere fremme kan ses udgifter og indtægter delt op i afsnit, og nettoresultatet, der viser 

nettogevinsten, når udgifter er trukket fra.  

 

Simon Lynge synger/spiller og ved siden af kan ses speakerne  Stine Berthelsen Sværd og Apollo 

Jeremiassen (billederne er taget fra den direkte udsendelse fra  KNR-TV)  

 

 
 

 

Nina Kreutzmann Jørgensen synger/spiller og ved siden af billedet af Formand Sara J. Brandt, i et 

interview, og bagved kan ses frivillige “kendisser”, der sidder i direkte indsamlingens direkte 

telefonlinje, (billederne er taget fra fra den direkte udsendelse fra  KNR-TV) 
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Neriuffiit Kattuffiat takker alle, der har støttet os i indsamlingen, og vi garanterer at pengene er blevet 

brugt til kræftramte og andre formål, der har relevante formål i bekæmpelsen af kræft.  

 

 

DELTAGELSE I REPRÆSENTANTSKABSMØDET I KRÆFTENS BEKÆMPELSE I DK 

 
Formand Sara J. Brandt rejste i maj måned til  Danmark for at deltage i det årlige møde for 

repræsentanter - og andre interessanter i Kræftens Bekæmpelse.  

 

Under mødet fulgte hun med i redegørelser fra læger, herudover hvad man i KB har af mål de 

kommende år, hvor der blev foretaget afstemning og godkendt. Herudover deltog hun i Røgfri 

Fremtids-gruppen.  

 

Nogle af de fremtidige mål var palliation/lindrende behandling, Røgfri fremtid, Landsindsamling og 

til sidst mænd og kræft. 

  

Sara fremførte informationerne videre til sine kolleger i bestyrelsen, således at de kan nå videre ud til 

lokalforeningerne.  

 

 

MØDER I LØBET AF ÅRET  

 

Juni:  

 

Ved indgåelse af individuel aftale startede den nye medarbejder Aviâja Lynge i maj måned. Hun har 

erfaring med at arbejde i nettostyrede virksomheder og frivillige organisationer, og ved siden af det har 
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arbejdet i det offentlige og har en uddannelse i juridisk sagsbehandling og administration. I det daglige 

har hun kontakt med Sara J. Brandt og Kristine Sandgreen Gedionsen.   

     

Ved hendes opstart blev det konstateret at det oprydningsarbejde, der skulle udføres, var mere 

omfattende end forventet. Det store arbejde startede, og blev udført med god kontakt og godt 

samarbejde med formanden.  

  

Deltagerne på samtalekuset blev sikret og planer samt regnskab er nu ordnet og færdigudført.   

 

Juli er feriemåned for bestyrelsen og medarbejderen på kontoret udførte oprydningen løbende og holdt 

selv ferie.  

 

August:  

 

I juli blev avisen/nyhedsbrevet lavet af Birte Nielsen og blev sendt ud.  

Pga. at Greennet.gl skulle lukkes, skulle medarbejderen sørge for at oprette ny e-mailadresse.   

 

Der blev der ikke holdt møde i september måned pga. rejseaktivitet, men der blev holdt møde i oktober 

måned:  

 

- Neriuffiit Kattuffiat fik en ny mailadresse: neriuffik@gnet.gl  

- Konsulent for lokalafdelinger i SydGrønland foretog en rejse, og hans beretning kan ses under 

afsnittet: andre forhold.  

- Hjemmesiden blev hostet af Inu:IT 

- Man blev enige om at lave julekort.  

- Psykoterapeut Elisabeth P. Wille tilbød at holde kursus vederlagsfrit i Neriuffik Nuuk for 

samtalepersoner med børn. Der blev enighed om at næstformanden skulle kontakte pågældende 

for at realisere kuset.  

 

December:  

 

Julekortene blev sendt ud. Hvis arbejdet med at etablere Livsrum skal fortsætte, må vi anmode  

Naalakkersuisoq for Sundhed venligst om at tage kontakt med Real Dania. Hensigten blev bragt videre 

under mødet med Naalakkersuisoq.  

 

Deadline for fremsendelse af ændringsforslag vedr. vedtægter er senest den 17. Januar 2018 og drøftes 

på næstkommende møde. 

 

  

ANDRE AKTIVITETER 

 

Den 7. juli 2017 forærer Neriuffiit Kattuffiat en hel kasse bodystockings til børneafdelingen K3 på 

Dronning Ingrids Hospital. Det er resterne fra sidste landsindsamling. Formålet med gaven er tiltænkt 

mindrebemidlede samt være gavn for mødre der kommer fra kysten for at føde. På billedet kan ses 

fra venstre, næstformand i Neriuffiit Kattuffiat, Birte Nielsen samt 2 sygeplejersker på DIH, afd. K3. 

 

mailto:neriuffik@gnet.gl
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I oktober måned foretog konsulenten for lokalfdelingerne i SydGrønland Gustav Bourup Broberg  en 

rejse  og nåede Narsaq, Paamiut og Qaqortoq.  Formålet var at rådgive og vejlede lokalafdeli-ngernes 

bestyrelser i foreningsarbejde, der indimellem kan give udfordringer. Herudover gav han vejledning i 

opstart af  Neriuffiks Venner. 

Under sin rejse deltog GBB også i workshop på Campus Kujalleq i Qaqortoq, der handler om Røgfri 

Uge. Der har været stillet spørgsmål, som han har besvaret og herudover givet gode infor-mationer 

om emnet.  

 

 

SAMTALEKURSET I NORDGRØNLAND 

  

Samtalekurset blev holdt i Ilulissat i dagene 15.-16.-17. september 2017,  forløbet var vellykket og var 

en succes. Psykoterapeut Elisabeth P. Wille var kursuslærer.  

  

Deltagere, der fik kursusbeviser var:   

 

Qasigiannguit: Salomine Petersen, Uummannaq: Marianne Løvstrøm, Upernavik: Helene Kristiansen, 

Nuuk: Kristoffer Petersen, Nuuk: Kiistat Holm, Nuuk: Regine Ettrup, fra Neriuffiks administration i 

Nuuk:  Aviâja Lynge, Qeqertarsuaq: Gustav B. Broberg, Ilulissat: Frederikke Reimer, Ilulissat: 

Magdaline Magnussen, Ilulissat: Kathrine Hansen, samt Aasiaat: Kristine S. Gedionsen.  

 

Kursusudgiften blev ansøgt hos og godkendt fra Tips-  og Lottomidler, og efter kutyme har Neriuffiit 

Kattuffiat betalt 25 % af kursusudgiften.  

 

Deltagere fra andre byer boede på Hotel Hvide Falk med rabat,  ligesom Hotel Icefiord serverede mad 

og lånte os kursuslokaler – også med rabat.  
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Samtalepersonerne der har været på kursus,  har indtil nu frivilligt (uden løn) holdt samtaler med 

kræftsyge og pårørende.  

 

 

LOKALAFDELINGER 

      

I 2017 er følgende lokalafdelinger medlemmer i Neriuffiit Kattuffiat:  

Neriuffik Uummannaq, Neriuffik Upernavik, Neriuffik Qasigiannguit, Neriuffik Ilulissat, Neriuffik 

Qeqertarsuaq, Neriuffik Aasiaat, Neriuffik Kangaatsiaq, Neriuffik Sisimiut, Neriuffik Maniitsoq, 

Neriuffik Nuuk, Neriuffik Paamiut, Neriuffik Qaqortoq, Neriuffik Narsaq og Neriuffik Nanortalik. 

 

Og under Neriuffiits lokalafdelinger er der flere Neriuffiks Venner, der kører med egne bestyrelser.   

F.eks. er Neriuffiks Venner i Sisimiut støtteforening til Neriuffik Sisimiut. Neriuffiks Venner har ikke 

særskilte medlemmer, det er blotet krav at man er medlem af Neriuffiks lokalafdeling.   

 

Hvis man vil søge økonomisk støtte hos Neriuffiks Venner og komme i betragtning, skal man være 

medlem af Neriuffiks lokalafdeling minimum et halvt år.   

 

  

JULEGAVE FRA GRØNLANDSBANKEN  

 

Den 13. december 2017 afleverede GrønlandsBanken en julegave på 25.000 kroner til Neriuffiit 

Kattuffiat. Det er bestyrelsen i Neriuffiit Kattuffiat meget glad for. På teksten under billedet kan læses 

tekst, der er taget fra GrønlandsBankens  hjemmeside, der fortæller, hvordan aflevering af gaven er 

foregået,  samt formand Sara J. Brandts takketale: 

  

 

 

 
 

“Vores kunder valgte Neriuffiit Kattuffiat  

Det er første gang at Grønlandsbanken har valgt at lade sine kunder bestemme til hvem/hvilke 

julegaven skal gives.  

 

I år går julegaven til Neriuffiit Kattuffiat. Hvem der skal have pengegaven blandt de organisationer, 

som medaarbejderne har valgt, blev bestemt igennem kundernes afstemning via sociale medier, heruder 

bankens facebookside. Her deltog 1.110 personer i afstemningen.  

 

På billedet kan ses repræsentanten fra banken, finanseleven Kristine Thomsen Heiselberg, der sammen 

bankens mascot APPA,  afleverer pengegaven til Aviâja Lynge, der på Neriuffiit Kattuffiats vegne 

modtager gaven.   

 

Formanden forNeriuffiit Kattuffiat, Sara J. Brandt sagde følgende: 

 

“-  Vi er meget glad for at pengegaven på 25.000 kr.i forbindelse med julen bliver givet til os. Vi har 

meget brug for pengene, der går til forskellige formål i vores arbejde. Som eksempel kan nævnes at 
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Neriuffiit Kattuffiat giver legater til kræftsyge, og det betyder meget for Neriuffiit Kattuffiat. 

Herudover sørger vi for løbende at få trykt informationspjecer om forskellige kræftsygdomme på 

grønlandsk,  og arrangerer kurser for samtalepersoner til kræftramte og deres familier,  m.fl. “   

 

Det er vigtigt at vores arbejde får støtte fra nær og fjern  
Sara J. Brandt er glad for at det er kunderne der har stemt om hvem, der skal have gaven.  

 

“-  at der er over 1000 personer, der har stemt via GrønlandsBankens facebookside har stor værdi for 

os. Vi takker mange gange for pengene, og det er lige så værdifuldt at se og mærke, at der er støtte for 

vores arbejde blandt befolkningen fra nær og fjern, og det betyder meget for Neriuffiit Kattuffiat” siger 

Sara J. Brandt.  

 

Hvert år bliver mindst 190 nye personer ramt af den alvorlige sygdom kræft, forklarer Sara J. Brandt.  

 

I år er det sjette år, at GrønlandsBankens julegave bliver givet. Sidste år blev den givet til 

børnerettighedsforkæmperen MIO. 

   

GrønlandsBANKEN ønsker Neriuffiit Kattuffiat med julegaven. 
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OVERSIGT OVER LEGATER TIL KRÆFTSYGE,  REGISTRERING AF ANTAL AF 

KRÆFTTILFÆLDE SAMT KRÆFTFORMER I ÅRET 2017   

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Qaanaaq 3

Upernavik 3

Uummannaq 7

Ilulissat 15

Qeqertarsuaq 4

Qasigiannguit 3

Aasiaat 13

Kangaatsiaq 3

Sisimiut 15

Maniitsoq 6

Nuuk 74

Paamiut 9

Narsaq 10

Qaqortoq 10

Nanortalik 6

Tasiilaq 15

Ittoqqortoormiut 1

Ukendt 2

199

Kræfteqariaatsit 2017

Lunge 39

Endetarm 12

Tyktarm 25

Spiserør 12

Nyre 6

Bryst 20

Bugspytkirtel 10

Knogle 4

Hjerne 1

Prostata 4

Næsesvælg 8

Lever 3

Mave 5 Bindevæv 1

Lymfe 7 Latinske 8

Urinblære 5 Æggestok 5

Testikel 2 Blod 2

Tunge 4 Penis 1

Skjoldbruskkirtel 3 Nethinde 1

Celle 2 Galdeblære 2

Bløddel 1 ukendte 2

Illoqarfikkaartumik  2017 Qaanaaq

Upernavik

Uummannaq

Ilulissat

Qeqertarsuaq

Qasigiannguit

Aasiaat Kangaatsiaq

Sisimiut

Maniitsoq

Nuuk

Paamiut

Narsaq

Qaqortoq

Nanortalik

Tasiilaq

Ittoqqortoormiut

Kræfteqariaatsit 
2017

Lunge

Endetarm

Tyktarm

Spiserør

Nyre
Bryst

Bugspytkirtel

Knogle

Hjerne

Prostata

Næsesvælg

Lever

Mave

Lymfe
UrinblæreTestikel

Tunge
SkjoldbruskkirtelCelle

Bløddel

Kræfteqariaatsit 2017
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OPGAVER I ADMINISTRATIONEN  
 

Der er een dministrativ medarbejder ansat på Neriuffiit Kattuffiats kontor. Medarbejderen udfører 

administrative opgaver, og har følgende ansvarsområder: 

 

- Medarbejderen forbereder bestyrelsens møder hver måned, og laver dagsorden samt referat i 

samarbejde med formanden.  

 

- Laver administrationsarbejde ifm. bestyrelsens beslutninger på møderne, f.eks. information til 

lokalafdelinger, breve og andet.   

 

- Koordinerer og er kontaktperson vedr. forskellige opgaver som  kurser for samtalepersoner, 

konsulentrejser til lokalforeninger, rejseplaner, indhente overnatningstilbud, budgettering af 

rejseudgifter, fundraising og ansøgning, og lave regnskaber for fundraising samt 

rejseregnskaber. 

 

- Vurdering og gennemgang af ansøgning fra patienter om legater og efterfølgende 

sagsbehandling. Udfærdigelse af bevillingsskrivelser eller afslag til patienter. Der vedlægges 

informationspjece vedr. ansøgerens kræftsygdom på patientens eget sprog, dvs. enten 

grønlandsk eller dansk.   

 

- Ved henvendelser som person, pr. brev eller pr. telefon, giver medarbejderen rådgivning til 

patienten eller pårørende inden for de rammer som Neriuffiit Kattuffiat kan give, eller henviser 

til Neriuffiks lokale afdeling eller til Neriuffiks Venner på stedet (by/bygd), der så hjælper den 

syge med de tilbud, de kan give.   

 

- Betaling af faktura, f.eks. af udgifter til kontoret (Fælles konto med andre NGO-er), til 

fællesudgifter til kontorhold, it-udstyr, telefonudgifter, løn og andre udgifter, eksempelsvis 

udgifter ifm landsindsamlinger, lave regnskab for disse samt  registrering udføres af den 

administive medarbejder.  

 

- Herudover håndtering af breve, opgørelse af aktiver, årsberetning, årlig bogføring, samt være 

kontaktled til Neriuffiks samarbejdspartnere, interessenter samt sundhedsvæsenet.   

 

Betjene lokalforeninger under Neriuffik, samt Neriuffiks Venner, feks. Hvis logoartikler skal 

sælges videre fra Neriuffiks centrale kontor, samt forsendelser. De kan være ønske om 

kontakt til rådgivere, og spørge om vedtægter, og søger hjælp til hvordan de bedst kan rådgive 

de syge i det daglige.  

 

Gennemgang af lokalafdelingernes regnskaber, indbetaling af kontingent varetages og 

registreres af den administrative medarbejder, og herudover registreres deres bidrag til 

landsindsamlingerne.  

 

 

Korrektioner vedr. 2016 og 2017 

  

Oprydningen i administrationen er foregået ved skærpet kontrol og gennemgang af regnskabsmateriale, 

omposteringer/korrekt bogføring, afstemning af legater,  afstemning med Skattestyrelsen vedrørende 

redegørelser og indberetninger af løn, A-skatter og AMA samt pensionsordnings indbetalinger, frem-
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bringelse og oprydning af bilagsdokumentation,  der vedrører de daglige driftsopgaver samt udarbej-

delser af individuelle regnskaber til politiet i forbindelse med landsindsamling, dokumentationer og 

regnskaber til ansøgte Tips- og Lottomidler og Nuna Fonden mv. 

 

 

Konklusion:  
 

Året 2017 er gået med større oprydning af bogføringer og regnskaber sammen med revisionen Deloitte. 

Derfor er meget af tiden brugt til at rette det foregående fejl. Der er også sket forenkling af 

forretningsgange.   

 

Bestyrelsen har sat fokus på sin funktionsperiode, dvs. fra 2016 og frem, og regner med, at arbejdet i 

administrationen vil blive mere overskuelig, når forretningsgangene er forenklet og oprydning 

foretaget.  

 

Bestyrelsen har haft et godt samarbejde indbyrdes i løbet af året. Desværre stiger her i landet antallet 

af personer, der rammes af kræft år efter år. Vi fra Neriuffik mener at det er af stor betydning, at det 

omgivende samfund sætter emnet højt, og forstår hvor vigtigt det er at kræftramte får den nødvendige 

hjælp under sygdomsforløbet.  

   

Det er i vores organisation, hvor vi alle arbejder som frivillige uden løn, meget vigtigt, at der ikke kun 

blandt enkelte personer, men også blandt vore politikere, er mere forståelse og vilje til at forstå vores 

mål til hjælpe de syge på alle områder, herunder rehabilitering efter behandling.   

 

Etablering af central kræftrådgivning, i lighed med dem, som man i Danmark kalder for Livsrum, er 

een af Neriuffiks største ønsker.  

 

Til sidst retter vi via denne årsbretning stor tak til alle de frivillige, erhvervsdrivende,  institutioner, 

firmaer, der drives af både private og det offentlige, der i løbet af året har givet os støtte.  


